
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Administrativo n° 042/2024 
Modalidade: Concorrência Pública n° 002/2024 
Tipo: Menor preço global 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO 
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS 
GERAIS NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, COM RECURSOS PRÓPRIOS E 
RECURSOS DO CONVÊNIO Nº 11452/23, FIRMADO ENTRE A COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS - CODEMGE E O MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 

143 02.02.04.06.181.0033.2031.4.4.90.51.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 

cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com Fundamentação Legal na Lei 

Federal n°14.133/2021, homologo e adjudico o procedimento constante na ata da sessão 

de Licitação, declarando vencedora da licitação à empresa Onnea Construções e 

Comércio LTDA, CNPJ: 31.743.257/0001-67 à qual adjudico o objeto desta Concorrência 

Pública, no Valor Global de: R$ 3.790.369,00 (três milhões, setecentos e noventa mil 

trezentos e sessenta e nove  reais). 

  

Lagoa Santa, junho de 2024. 
 

 

 
Alessandro Jorge Salvino 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 

 

D4Sign 1bd6face-cda6-4d07-9b96-a96ac4e61fc8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de June de 2024, 14:45:24

HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 002 2024
Código do documento 1bd6face-cda6-4d07-9b96-a96ac4e61fc8

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

19 Jun 2024, 13:27:53
Documento 1bd6face-cda6-4d07-9b96-a96ac4e61fc8 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-06-19T13:27:53-03:00

19 Jun 2024, 13:30:40
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-19T13:30:40-03:00

19 Jun 2024, 13:38:25
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 8810) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 -
DATE_ATOM: 2024-06-19T13:38:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0456517844c204fe330a4b473ad7461bfb9fe0891b3282b3f80ccfd23190ac5d
(SHA512):6bbd3700d9b94a1a8e24dc5b928841b50a2714089633e9422accb3f6a05b6710640b5d4bb1866503d4c1df2b89262d85a84e8ca280b1b9eddc7e70280c8b5704

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-06-19T14:45:34-0300




